
Cod. Determ: DTC667839 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2000/2023

pubblicata il 25/10/2023 Reg. del Settore n. 176 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  REGOLARIZZAZIONE  DELLA  POSIZIONE  CONTRIBUTIVA  DI
PERSONALE DIPENDENTE. Presa atto dei mod F24 trasmessi a mezzo
portale   AGENZIA  DELLE  ENTRATE  e   liquidazione  bonifico  bancario
GESTIONE  ADR DIPENDENTI PUBBLICI.



Cod. Determ: DTC667839 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2000/2023

pubblicata il 25/10/2023 Reg. del Settore n. 176 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

ANTONIO CASCIARO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
REGOLARIZZAZIONE  DELLA  POSIZIONE  CONTRIBUTIVA  DI  PERSONALE

DIPENDENTE.  Presa  atto  dei  mod  F24  trasmessi  a  mezzo  portale   AGENZIA  DELLE
ENTRATE e  liquidazione bonifico bancario GESTIONE  ADR DIPENDENTI PUBBLICI.

Il Direttore di Settore

Considerata la comunicazione INPS, ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE  sede di Cosenza, 
protocollo n.37811438,ANNO 2023 con la quale si chiede la regolarizzazione delle posizioni contributive di
personale dipendente;
Accertato che il debito totale è pari ad euro 9.326,64, segnatamente quello dovuto all'INPS è pari ad euro
8.545,92  e quello dovuto allAgenzia Delle Entrate è pari ad euro 780,72 comprensivo di sanzione;
Considerato che la somma dovuta all' INPS è stata prontamente versata a mezzo di F24 E.P. entro il
termine stabilito di giorni 15 dalla data di ricevimento.
RICHIAMATA  la nota INPS,  è necessario versare tramite bonifico bancario la somma di euro 780,72 alla
Agenzia delle Entrate.
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.39 del 17/10/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
2023/2025.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTC667839 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

-di prendere atto del mod F24 E.P. prot. 23102311034041246-000001 di euro 1.936,84 con quietanza di
pagamento effettuato;
-di prendere atto del mod F24 prot. 23102310411450138-000001 di euro 6.609,08 trasmesso alla AGenzia
Delle Entrate e in corso di pagamento;
-di impegnare e liquidare sul capitolo  3680  bilancio 2023 la somma di euro 780,72 alla AGENZIA DELLE
ENTRATE -    sul conto corrente bancario IT48I0760116200000000104877.
-di trasmette il presente atto agli uffici competenti per i provvedimenti conseguenziali

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Regolarizzazione contributiva - F24 - nota INPS

Il Direttore di Settore

Cosenza 24/10/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/10/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


